

**OR.0012.1.15.2023**

**PROTOKÓŁ nr 48/23**  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,  
odbytego w dniu **12 września 2023 r.**  
pod przewodnictwem Pana Radosława Wojtuniaka

**Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:**

1. Akulicz Tomasz
2. Dziuba-Marzec Anna
3. Owczarek Mariusz – zastępca przewodniczącego
4. Psuja Wojciech
5. Wojtuniak Radosław - przewodniczący

Lista obecności stanowi załącznik **nr 1** do protokołu.

**Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:**

1. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta
2. Jacek Raszewski – Kierownik WOSiR

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o sporządzonych protokołach 45/23, 46/23, 47/23.
3. Omówienie wyników kontroli działalności Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Hotelu „Maraton”.
4. Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu do przeprowadzenia kontroli wydatkowania środków publicznych związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych za 2022 rok.
5. Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu do przeprowadzenia kontroli w Przedsiębiorstwie Komunalnym dotyczącej realizacji obowiązującej umowy na odbiór odpadów z terenu gminy Wieluń.
6. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Punkt 1**

*Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** dokonał otwarcia posiedzenia serdecznie witając wszystkich obecnych. Następnie stwierdził prawomocność obrad – na stan 7 członków komisji, obecnych 6. Zaprezentował porządek obrad dzisiejszego posiedzenia ( zał. nr 2 do protokołu).

## P u n k t 2

*Informacja o sporządzonych protokołach 45/23, 46/23, 47/23.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poinformował, że protokół nr **45/23** został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr **45/23**? *Nikt się nie zgłosił.* Protokół nr **45/23** został przyjęty bez uwag.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poinformował, że protokół nr **46/23** został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr **46/23**?  
Radna Anna Dziuba – Marzec zwróciła uwagę na kilka błędów literowych i poprosiła o ich poprawę.  
Protokół nr **46/23** został przyjęty.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poinformował, że protokół nr **47/23** został przesłany emailem do członków komisji. Zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu nr **47/23**? *Nikt się nie zgłosił.* Protokół nr **47/23** został przyjęty bez uwag.

## P u n k t 3

*Omówienie wyników kontroli działalności Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Hotelu „Maraton”.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak:** protokół z kontroli został przesłany emailem. Chyba nie ma potrzeby, aby go odczytywać, ponieważ jest dość obszerny. Na posiedzeniu komisji jest obecny Kierownik Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, Pan Jacek Raszewski, który złożył także dość szczegółowe uwagi do protokołu. Otwieram dyskusję.

**Radna Anna Dziuba – Marzec :**była to chyba jedna z najtrudniejszych kontroli pod kątem udostępniania danych i niespójności danych. W uwagach złożonych do protokołu pojawiła się dopiero informacja, że na III piętrze mieszkają jeszcze kobiety z dziećmi. To jest nowa wiadomość. Nikt wcześniej takiej informacji nie przekazał. Do tej pory było tylko wiadomo, że na III piętrze mieszkają pracownicy zgodnie z umową. W związku z tym, od kiedy te żony z dziećmi są i w jakiej ilości ?

**Radny Tomasz Akulicz:** wobec tych informacji, które pojawiły się w wyjaśnieniach, to by należało wydłużyć termin zakończenia kontroli, która już się zakończyła, bo pojawiły się nowe okoliczności, chociażby z zamieszkiwaniem innych osób, niż pracownicy. Poproszę o wyjaśnienie tej sprawy.

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski**: był taki okres, przez jakiś czas, po wybuchu wojny na Ukrainie, że dołączyły żony z dziećmi, bo nie mieli co zrobić. Nie pamięta już ile to trwało. Musiałby dopytać w tej sprawie Pana J.P. i wtedy odpowiedzieć.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** stwierdziła, że fajnie, jakby był Pan J.P. bo on o hotelu wie zdecydowanie więcej.

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** poproszę, aby na przyszłość, jeżeli będzie jakaś kontrola, potrzeba udzielenia jakichś informacji, to ja jestem osobą, która udziela odpowiedzi. Jeżeli chodzi o zamieszkiwanie na III piętrze hotelu przez żony i dzieci pracowników, to był trudny czas, gdy wybuchła wojna na Ukrainie. W momencie, kiedy przyjechały żony pracowników z dziećmi, nie mogli ich wyrzucić, trzeba było te osoby przyjąć i gdzieś ulokować. Było w tym czasie mnóstwo różnych sytuacji.

**Radna Anna Dziuba – Marzec**: czego jeszcze nie wiemy, a co powinniśmy wiedzieć? Bo ciągle coś wychodzi. Jeżeli chodzi o współpracę w trakcie kontroli z Panem J.P. odczytuje ją jako bardzo profesjonalną i życzliwą. Była to jedna z trudniejszych kontroli ze względu na to, w jaki sposób próbowano nie udostępniać danych zespołowi kontrolnemu, wprowadzać w błąd.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** proszę tak na przyszłość, w przypadku kolejnych kontroli, aby poinformować Pana Burmistrza o planowanej kontroli, terminie i on wskaże osobę, która będzie odpowiedzialna za udzielanie informacji.

**Radny Tomasz Akulicz** chciałem zapytać o potwierdzenie nadania przesyłki odsetek, ponieważ nie było tej koperty, a także potwierdzenia z poczty na tym potwierdzeniu odbioru, na tym żółtym blankiecie. Ten blankiet jest czysty i zastanawiamy się skąd taki blankiet się znalazł? Został przypięty do koperty. Tam nie ma potwierdzenia poczty.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** poproszę, aby przynieść to na sesję.

**Radny Tomasz Akulicz** jeżeli chodzi o wysyłkę do innej firmy, w wyjaśnieniach jest informacja, że właściciel stawiał się osobiście i poprosił, aby korespondencję wysyłać na dany adres?

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** był to przedstawiciel.

**Radny Tomasz Akulicz** czy jest to na piśmie?

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** nie, było to ustne polecenie. Poprosił o przekazanie dokumentacji na dany adres. To nie musi być na piśmie. Wskazał adres korespondencji. Zostało to wysłane zgodnie z prośbą. Na wcześniejszy adres korespondencja dochodziła z opóźnieniem, z racji czego FV nie były zapłacone w terminie przez firmę.

**Radny Tomasz Akulicz** czy FV były wysyłane za potwierdzeniem odbioru?

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** nie, były wysyłane zwykłym listem, tak jak wszystkie FV.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** de facto nie wiadomo kiedy one były wysłane, bo mogły być wysłane później.

**Radny Tomasz Akulicz** należałoby wskazać tą nieprawidłowość, że dokumenty związane ze sprawami finansowymi należy wysłać listem poleconym.

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** chciałem uwagę na to, że to wszystko jest droższe, a ponieważ WOSiR jest biedną firmą, oszczędza na wszystkim, również na kosztach wysyłki.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** proponuję, aby zacząć od śmieci na targowisku, a pieniądze się znajdują.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** mam nadzieję, że po tej kontroli Pan Kierownik Jacek Raszewski wyciągnie wnioski, tak jak tutaj w tych uwagach do protokołu jest ujęte i te wszystkie błędy, które są ujęte, które Zespół Kontrolny wskazał w protokole, zostaną wzięte pod uwagę, aby obowiązki służbowe były wykonywane starannie.

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** poproszę aby wcześniej na komisji zostały mu przekazane pytania konkretne, zagadnienia, które następnie będą poruszane na sesji, abym mógł się przygotować, ponieważ spectrum mojego działania jest szerokie i nie jestem w stanie na bieżąco wszystko zapamiętać. Może się coś pomylić, zapomnieć. Ale w momencie, kiedy zostaną wcześniej poproszony o jakieś dokumenty, to wcześniej je przygotuję. Poproszę także o zrozumienie, bo nie robię niczego wbrew prawu czy komukolwiek. Tyle lat robię to dla dobra gminy i wszystkich mieszkańców.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** poproszę Kierownika Jacka Raszewskiego, że jeżeli nie zna odpowiedzi na pytanie, to niech powie, że nie wie, a nie wciska kit.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z kontroli. Kto jest za przyjęciem protokołu z działalności Wieluńskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Hotelu „ Maraton”, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu?

*W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Protokół ( przy 6 głosach „ za”) został przyjęty jednogłośnie.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poproszę o przedstawienie wniosków pokontrolnych.

**Radny Tomasz Akulicz** odczytał wniosek nr 1: „ Wystąpić do Krajowej Administracji Skarbowej o wiążącą informację stawkową wraz z podpisaną umową oraz kopiami wystawionych FV”.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** odczytała wniosek nr 2: „ O zainstalowanie podliczników na prąd i wodę”.

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** poproszę o zastanowienie nad tym wnioskiem, bo w przeciwnym razie, w każdym pokoju trzeba będzie coś wybijać, przebijać, żeby wstawić

liczniki, fizycznie jest to niemożliwe.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** chodzi o to, żeby liczniki zamontować na piętrze, a nie w pokojach.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** chodzi o to, żeby zrobić w miarę możliwości.

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** nie ma zamiaru już wynajmować hotelu firmą, hotel wraca już do normalności. Po woli pokoje są wynajmowane normalnie. Uchodźcy już się wyprowadzili. Za chwilę skończy się umowa na III piętrze. Nikt nie ma już zamiaru wynajmować hotelu.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** wnioski są, ale to Pan Burmistrz podejmie decyzję, czy wnioski będą realizowane, czy nie.

**Radny Tomasz Akulicz** chodzi tutaj przede wszystkim o to, aby było wiadomo, jakie koszty generuje hotel a jakie hala i wtedy jest to rozbić.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** jest to potrzebne do dobrego zarządzania hotelem.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** odczytała wniosek nr 3: „W przypadku, gdy będzie wynajmowany hotel, aby w umowie była zawarta opłata stała plus opłata z podliczników”

**Radna Anna Dziuba – Marzec** odczytała wniosek nr 4: „ Wprowadzenie płatnej pralki”.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** czy jeżeli jest prowadzona działalność w hotelu, czy Państwo udostępniacie jakąś pralnię gościom ?

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** taka sytuacja zaistniała w momencie, kiedy w hotelu pojawili się uchodźcy, wtedy matki z dziećmi zaczęły korzystać z pralni, żeby prać dzieciom i pralka została udostępniona. W normalnych warunkach funkcjonowania hotelu nikt nie korzysta z pralki.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** czy Pani podtrzymuje ten wniosek ?

**Radna Anna Dziuba – Marzec** tak.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** odczytała wniosek nr 5: „ Żeby dokumenty finansowe były wysyłane listem poleconym”.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** zarządził głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami:

1. Kto jest za przyjęciem wniosku Radnego Tomasza Akulicza, „ Wystąpić do Krajowej Administracji Skarbowej o wiążącą informację stawkową wraz z podpisaną umową oraz kopiami wystawionych FV”, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu ?

*W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji jednomyślnie ( przy 6 głosach „ za”) wniosek przyjęli.*

2. Kto jest za przyjęciem wniosku Radnej Anny Dziuby – Marzec „ O zainstalowanie podliczników na prąd i wodę”, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu?

*W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji większością głosów ( przy 5 głosach „ za”, 1 głosie „ wstrzymującym się”) wniosek przyjęli.*

3. Kto jest za przyjęciem wniosku Radnej Anny Dziuby – Marzec „ W przypadku, gdy będzie wynajmowany hotel, aby w umowie była zawarta opłata stała plus opłata z podliczników”, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu?

*W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji jednomyślnie ( przy 6 głosach „ za”) wniosek przyjęli.*

4. Kto jest za przyjęciem wniosku Radnej Anny Dziuby – Marzec „Wprowadzenie płatnej pralki”, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu?

*W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji ( przy 2 głosach „ za”, 2 głosach „ przeciw” i 2 „ wstrzymujących się”) wniosek odrzucili.*

5. Kto jest za przyjęciem wniosku Radnej Anny Dziuby – Marzec „ Żeby dokumenty finansowe były wysyłane listem poleconym”.

*W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji ( przy 2 głosach „ za”, 4 głosach „ przeciw”) wniosek odrzucili.*

6. Kto jest za przyjęciem wniosku Radnej Anny Dziuby – Marzec „ Zachowanie zasady pisemności zgodnie z kodeksem Postępowania Administracyjnego”

*W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji większością głosów ( przy 3 głosach „ za”, 2 głosach „ wstrzymującym się”) wniosek przyjęli.*

7. Kto jest za przyjęciem wniosku Radnego Tomasza Akulicza „ Po wygaśnięciu obecnej umowy na wynajem, nie wynajmować hotelu firmie prywatnej tylko na normalnych zasadach”.

*W głosowaniu udział wzięło 6 Radnych. Członkowie komisji większością głosów ( przy 2 głosach „ za”, 4 głosach „ wstrzymujących się”) wniosek przyjęli.*

Wnioski pokontrolne stanowią **zał. nr 3** do protokołu.

#### **Punkt 4**

*Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu do przeprowadzenia kontroli wydatkowania środków publicznych związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych za 2022 rok.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poproszę o zgłaszanie kandydatur do zespołu kontrolnego.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** zgłaszam kandydaturę Radnego Tomasza Akulicza.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** deklaruje także chęć udziału w pracach zespołu kontrolnego. Proponuję także, aby w pracach zespołu udział wzięł Radny Mariusz Owczarek jako przewodniczący. Termin kontroli będzie od 18.-09.2023 r. – 20.10.2023 r.

*Radni wyrazili zgodę.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** zarządził głosowanie, kto jest za ww. składem zespołu kontrolnego, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

*W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Członkowie jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) przyjęli ww. skład. Upoważnienie jest ważne w okresie od 18.09.2023 r. do 20.10.2023 r. (zał. nr4)*

Więcej uwag nie stwierdzono.

#### **Punkt 5**

*Powołanie zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wieluniu do przeprowadzenia kontroli w Przedsiębiorstwie Komunalnym dotyczącej realizacji obowiązującej umowy na odbiór odpadów z terenu gminy Wieluń.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poproszę o zgłaszanie kandydatur do zespołu kontrolnego.

**Radny Tomasz Akulicz** do udziału w pracach zespołu kontrolnego zgłaszam Radną Annę Dziubę – Marzec.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** zgłaszam do udziału w pracach zespołu kontrolnego Pana Wojciecha Psuję i Radnego Bronisława Mitulę.

*Radni wyrazili zgodę.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** wskazuję Radnego Wojciecha Psuję jako Przewodniczącego Zespołu Kontrolnego.

**Radny Wojciech Psuja** nie zostanę, nie mam w ogóle czasu teraz. To jest początek roku szkolnego i nie dam rady.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** wskazał na Przewodniczącą Zespołu Kontrolnego Radną Annę Dziubę – Marzec.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** dobrze, mogę być, ale na trochę innej zasadzie niż do tej pory, protokół piszemy razem, każdy i każdy będzie miał swoją działkę.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** termin kontroli będzie od 18.-09.2023 r. – 20.10.2023r.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** zarządził głosowanie, kto jest za ww. składem zespołu kontrolnego, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

*W głosowaniu wzięło udział 6 radnych. Członkowie jednogłośnie (przy 6 głosach „za”) przyjęli ww. skład. Upoważnienie jest ważne w okresie od 18.09.2023 r. do 20.10.2023 r. (zał. nr5).*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poproszę o to, aby w momencie, gdy będzie wiadomo, że kontrola może nie zakończyć się w terminie, to aby co najmniej na tydzień przed upływem terminu kontroli złożyć prośbę o wydłużenie terminu kontroli, kiedy jest to zasadne.

Więcej uwag nie stwierdzono.

## **P u n k t 6**

*Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** otworzył dyskusję.

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** do kogo mam złożyć notę odsetkową ?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** do Komisji Rewizyjnej.

**Radny Tomasz Akulicz** jeśli chodzi o koszty związane z położeniem Teraflexu na hali, czy wiadomo już, jaki to jest koszt?



**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** jest to już wiadome, ale w tym momencie nie odpowiem na to pytanie. Przygotuję taką odpowiedź na piśmie. Mam już wszystkie dokumenty.

**Radny Tomasz Akulicz** poproszę, aby na sesji taka informacja była przedstawiona. Czy inne koszty związane z Plus Ligą, oprócz tego Teraflexu, były poczynione ?

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** tak, w ogóle z modernizacją hali były.

**Radny Tomasz Akulicz** poproszę o takie dokładne wyszczególnienie wszystkich poniesionych kosztów, wyszczególnienie, co było potrzebne i co było zrobione na hali.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poproszę o przesłanie odpowiedzi Komisji Rewizyjnej.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** czy bardzo poobcinano godziny tym, którzy chociażby w tamtym roku korzystali z hali: szkole, klubom ?

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** udzielę odpowiedzi, ponieważ jeszcze w dniu dzisiejszym trwają uzgodnienia ze szkołą. Lada dzień zostanie udzielona informacja w tej sprawie. Na chwilę obecną nie jestem w stanie odpowiedzieć, bo nie jest to jeszcze do końca uzgodnione. Jeszcze trwają rozmowy.

**Radny Tomasz Akulicz** czy basen kryty już normalnie funkcjonuje ?

**Kierownik WOSiR Jacek Raszewski** tak.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** składam wniosek o segregację śmieci na targowisku.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** zarządził głosowanie wniosku o segregację śmieci na targowisku, kto jest za, kto przeciw, kto wstrzymał się od głosu?

*W głosowaniu udział wzięło 5 Radnych. Komisja ( przy 4 głosach „ za” i 1 głosie „wstrzymującym się”) wniosek przyjęła.*

**Radna Anna Dziuba – Marzec** mam taką prośbę o zastanowienie się na jedną sprawą, chodzi o pismo, które otrzymałam wcześniej przed komisją, bez podstawy prawnej. Czy gdybym chciała wystąpić o nagranie z tej komisji, to czy najpierw należałoby zapytać Pana Kierownika Jacka Raszewskiego, czy mogę je dostać ? Poprosiłam o nagranie z Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i zamiast nagrania otrzymałam pisemko, bez podstawy prawnej, bez niczego, że zostanie ono udostępnione po uzyskaniu zgody skarżących, biorących udział w tym posiedzeniu. Od kiedy my się pytamy mieszkańca, czy radny może dostać nagranie z komisji ? Na pytanie, dlaczego nie ma protokołów na BIP-ie z tej komisji, do dziś nie ma odpowiedzi. Czy należy przeprowadzić kontrolę, jak to jest z udostępnianiem tych dokumentów? Nie wiadomo, o co chodzi.

**Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska** protokoły z posiedzenia komisji będą, jak będą przyjęte.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** co powinnam z tym zrobić, czy powinnam jakąś kontrolę wszcząć, co do udostępniania ?

**Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska** jeśli chodzi o sprawę udostępnienia nagrania, zdanie w tej sprawie wypowiedział Radca Prawny. Stwierdził, że musi być na piśmie zgoda tej osoby. I tak zostało to przygotowane, zgodnie z opinią Radcy Prawnego.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** kto może wziąć udział w posiedzeniu komisji ?

**Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska** każdy , należy jednak rozpatrzyć jak to wygląda w danym momencie w konkretnej sprawie. Ta Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która była prowadzona on line, to nie wiadomo, czy jak ktoś poprosił by o dostęp do udziału w komisji, to Przewodniczący tej komisji może by uznać, że omawiane są sprawy osobiste tych osób i musiałby zapytać o zgodę, czy inne osoby, poza tymi, które są umocowane do zachowania tych danych, mogą uczestniczyć w posiedzeniu komisji. Tak mógłby postąpić. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest komisją bardzo specyficzną, gdzie rozpatrywane są sprawy osobiste. To należy to rozdzielić.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** gdzie jest napisane, że można kogoś wykluczyć z posiedzenia komisji?

**Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska** nigdzie nie napisane. Posiedzenia komisji są publiczne, ale w sytuacjach nadzwyczajnych, mogą być uznane za posiedzenia zamknięte.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** tutaj trzeba być ostrożnym.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** czy jako radni mamy prawo uczestniczyć w każdej komisji ? My nie wiemy o posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Bardzo często nie wiadomo, że jest Komisja Skarg, bo tego nie ma na Panelu Radnego.

**Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska** na tablicach ogłoszeń jest informacja. To jest potwierdzane, rejestrowane.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** na Panelu Radnego takiej informacji nie otrzymujemy. Otrzymują ją tylko członkowie komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Jesteśmy odcinani jako radni od informacji, to jest łamanie prawa.

**Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska** tak to już od jakiegoś czasu zostało ustalone, że do członków tej komisji są wysyłane informacje, które są zanonimizowane.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** chyba nic nie stoi na przeszkodzie, aby taka informacja była.

**Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska** jeżeli faktycznie nie było wysyłane zawiadomienie o posiedzeniu, to będzie wysyłane. Jeżeli chodzi o wysyłanie materiałów, to już od jakiegoś długiego czasu tak zostało ustalone, że ze względu na tą ochronę danych osobowych do

członków komisji wysyłane są materiały, które są zanonimizowane. Dostaje tylko Pan Przewodniczący Komisji i jeżeli uznaje, że jest to potrzebne dla rozpatrzenia skargi, wniosku, petycji, to wówczas pozostali otrzymują taką samą informację. Tak zostało ustalone z Panem Przewodniczącym Wojciechem Psują. Państwo jako Radni otrzymują efekt końcowy tej komisji. Jak jest rozpatrywany wniosek jest uchwałą, jak skarga – jest uchwałą, petycja- jest uchwałą. Powiadamiani będą o Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wszyscy radni.

**Radny Tomasz Akulicz** jeżeli przychodzą jakiegokolwiek pisma do radnych, one wszystkie są zanonimizowane i radni tak naprawdę nie wiedzą od kogo pisma przychodzą, czy to też jest na podstawie jakiegoś przepisu?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** jeżeli jest to od osób fizycznych, to tak jest.

**Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska** tak, to też jest na podstawie tego przepisu art. 24 ust. 2 „jeżeli jest to do celów sprawowania mandatu, to radni mają prawo do wglądu”, należy do tego podejść obiektywnie, każdy przypadek jest inny. To wszystko zależy od sytuacji, różne są Państwa uzasadnienia i to się podchodzi indywidualnie do sprawy.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** poinformował, że członkowie komisji otrzymali wniosek od Pani ..., mieszkanki osiedla nr 7. Zaproponował, aby w roku 2024, bo dawno nie były kontrolowane osiedla, aby ująć to w Planie Pracy Komisji Rewizyjnej i taką informację z Biura Rady Urzędu Miejskiego Pani otrzyma.

**Radny Tomasz Akulicz** zapytał kiedy to pismo było przesłane do członków komisji?

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** proponuję, aby w roku 2024, bo dawno nie były kontrolowane osiedla, abyśmy to ujęli w Programie Pracy komisji Rewizyjnej na rok 2024 i taką informację tutaj z Biura Rady Pani od komisji Rewizyjnej otrzyma.

**Radny Tomasz Akulicz** czy możemy prosić o kopię tego wniosku ? Bo ciężko to znaleźć.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** rozpatrujemy to 2 miesiące po wpływie, ale jeżeli Państwo uważacie, że na każde pismo, każdy wniosek, który wpłynie, mam zwołać Komisję Rewizyjną, to nie ma żadnego problemu.

**Radna Anna Dziuba – Marzec** nie każdy, ale żeby gdzieś Ci ludzie się czuli poważnie traktowani. Bo ileś ludzi to podpisało i oni czekają przez te 2 miesiące na odpowiedź.

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** na przyszłość, jeżeli wpłynie taki wniosek, będę z automatu zwoływał Komisję Rewizyjną.

Więcej uwag nie stwierdzono.

**Punkt 7**

*Zamknięcie posiedzenia komisji.*

**Przewodniczący Radosław Wojtuniak** dokonał zamknięcia posiedzenia.

**Na tym protokół zakończono i podpisano.**

*Protokołowała:*

*Magdalena Stępień*

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej*

*Radosław Wojtuniak*